

BUCARAMANGA, SANTANDER, **COLOMBIA**

**ARTISTA
FOTÓGRAFO**

Artista, Especialista en Fotografía y Diseñador Gráfico de la Universidad Nacional de Colombia. Inicia en la fotografía en el año 2010.

Su obra ha sido expuesta en numerosas exposiciones colectivas como "lo-foto-gráfico" de la galería El Museo y una individual en Espacio Permanente, también ha sido publicada en libros como Unlocked del colectivo Atopos (Grecia) como uno de los 145 artistas visuales más relevantes de la web.

Sus imágenes en las que explora el cuerpo y los alcances escultóricos de la fotografía han sido publicadas en diversas plataformas de diversos países. Actualmente reside en Bogotá y es el director de producción del Taller FanLab de Juanita Carrasco.

También cuenta con experiencia en diseño gráfico, creación de marca, diseño editorial, dirección de arte, dirección y gestión de eventos culturales, museografía y contenido web. Sus intereses específicos se centran en el desarrollo y producción de proyectos artísticos.

FORMACIÓN

**ESPECIALISTA
EN FOTOGRAFÍA**

Universidad Nacional de Colombia. Sede Bogotá Bogotá, 2016 - 17

DISEÑADOR GRÁFICO

Universidad Nacional de Colombia. Sede Bogotá Bogotá, 2013 - 16

DIBUJANTE TÉCNICO

Instituto Técnico Superior Damaso Zapata. Bucaramanga, 2007-09

BACHILLER TÉCNICO

Instituto Técnico Superior Damaso Zapata. Bucaramanga, 2003-09

OTROS ESTUDIOS

**MUSEOGRAFÍA
DIDÁCTICA**

Facultad de ciencias humanas - Universidad Nacional. Electiva. Bogotá, 2014

**TALLER DE FOTOGRAFÍA
DOCUMENTAL Y REPORTAJE**

LaBloom Escuela de fotografía y artes visuales. Prof. Federico Rios E. Bogotá, 2011

EXPERIENCIA

ARTISTA IMPRESOR

Taller de impresión FANLAB 2017-Actualidad

DISEÑO GRÁFICO

Freelance. 2013-2020

FOTÓGRAFO—ARTISTA

Desarrollo de obra personal javierrey.tumblr.com/series 2010-2020

**FESTIVAL
EQUINOXIO**

Director gráfico. 2015-16

**ESPECIALIZACIÓN
EN FOTOGRAFÍA**

Universidad Nacional de Col. Conferencista — 2017-1 Diseñador gráfico. 2014-16

**XIV SALÓN DE
DISEÑO GRÁFICO**

Dirección de proyecto museológico 2015

- 2020 —
— **Iconógrafías del barrio**. Exposición colectiva, Centro Colombo Americano. Curaduría de **Alejandro Triana**. Bogotá - Co.
— **Cada Artista Con Su Técnica**. Exposición colectiva, Galería El Garaje. Bogotá - Co.
- 2019 —
— **FormatoChic**. Exposición colectiva, Galería Elvira Moreno. Curaduría de **Franklin Aguirre** Bogotá - Co.
— **Feria del Millon #7**. Bogotá - Co.
— **Contenido explícito/implícito**. Galería el Garaje Bogotá - Co.
- 2018 —
— **Feria del Millon #6** Exposición. Bogotá - Co.
— **LO-FOTO-GRÁFICO**, Exposición colectiva, Galería el Museo. Curaduría de **Juanita Carrasco** Bogotá - Co.
— **AMORFISMOS**, Exposición individual, Espacio Permanente. Curaduría de **Ana María Lozano**. Bogotá - Co.
— **12 MUROS**, Feria de arte, Espacio Poderoso. Bucaramanga - Co.
— **AÑADIDURAS**, Exposición, Galería AURA - Arte Nuevo. Medellín - Co.
- 2017 —
— **Feria del Millon #5** Exposición. Bogotá - Co.
— **Bucaramanga Open** Exposición / Feria de Arte. Corporación artística TOTEM. Bucaramanga. Sder.
— **En carne propia** Exposición Colectiva. Galería el Garaje. Bogotá - Co.
— **Exposición Décima Promoción**. Muestra anual de la Especialización en fotografía. Exposición Colectiva. Universidad Nacional de Colombia.
- 2016 —
— **XXV Salón de Diseño Gráfico** Exposición Colectiva. Universidad Nacional de Colombia.
- 2015 —
— **Déjame sin aliento** Exposición. Artestudio.
— **XXIV Salón de Diseño Gráfico** Exposición Colectiva. Universidad Nacional de Colombia.
— **MILK ART (MilkFest)** Exposición colectiva de arte LGBTQ+
- 2013 —
— **Si las paredes hablaran** Come together Galería.
— **ISSUE #7** La puerta grande. Bogotá.
— **XXIII Salón de Diseño Gráfico**. Exposición Colectiva. Universidad Nacional de Colombia.
- 2012 —
— **Salón MIRE III**. Salón regional. Santander.
- 2011 —
— **Salón de arte: Ficción y Fuga, arte y realidad** En el marco del festival internacional de Barichara.
- 2010 —
— **PechaKucha Night Vol. 3**. Bucaramanga.